Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 9200-9646 | e-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025

ADESÃO CARONA Nº 003/2025

Origem: Processo Licitatório nº.006/2024/COMUPE

Pregão Eletrônico nº. 004/2024/COMUPE

Ata de Registro de Preços nº. 001/2024/COMUPE

Órgão Gerenciador: CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS – COMUPE

TERMO DE AUTUAÇÃO – LEI: 14.133/21

Aos 02 (dois) dias do mês de abril de 2025, faço a autuação e registro do presente PROCESSO

ADMINISTRATIVO, que vai registrado com o nº 020/2025, ADESÃO CARONA Nº003/2025, tendo em vista

o processo auxiliar de contratação para a escolha da proposta mais vantajosa para ADESÃO “CARONA” A ATA

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024/COMUPE, OBJETO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS

DE INFORMÁTICA, COMPUTADORES, NOTEBOOKS, IMPRESSORAS, TABLETS E CELULARES,

PARA POSSÍVEIS FUTURAS ADESÕES, DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE

DO COMUPE E DE CADA MUNICÍPIO CONSORCIADO, DESTINADO AS DIVERSAS

SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, mediante solicitação

expressa do ordenador(a) de despesa da Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Santa Cruz, e

conforme condições expostas em Estudo Técnico Preliminar para Adesão de Ata de Registro de Preços, e do

Termo de Referência (ORGÃO GERENCIADOR), que instruem a presente contratação de Adesão a Ata de

Registro de Preços, celebrado pelo o CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS – COMUPE,

sediado Avenida Dr. Sofrônio Portela, 3754, Centro, Moreno-PE, CEP nº 54.800-000 com Sede Administrativa à

Av. Recife, 6205 – Jardim São Paulo – Recife/PE, CEP: 50.910-380, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

22.824.173/0001-67.

O presente termo de autuação foi lavrado por mim, JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA, AGENTE DE

CONTRATAÇÃO, designado pela a Portaria nº012/2025, que o digitei bem como lanço minha assinatura ao

final, juntamente com os outros membros componentes da Comissão de Licitação.

Recursos próprios provenientes da seguinte dotação orçamentária:

GABINETE DO PREFEITO

Unidade Orçamentária: 041.122.0002.2005

Elemento de Despesa: 33.90.30 -00 outros materiais de consumo;

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Unidade Orçamentária: 041 122 0002 2095

Elemento de Despesa: 33.90.30 -00 outros materiais de consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade Orçamentária: 10 122 0002 2064

Elemento de Despesa: 33.90.30 -00 outros materiais de consumo

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.santacruz.pe.gov.br/

Avenida 03 de Maio, nº 276, Centro, Santa Cruz/PE – CEP 56.215-000

CNPJ Nº 24.301.475/0001-86

Telefones: (87) 9200-9646 | e-mail: pmscpe@hotmail.com | WebSite: www.santacruz.pe.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade Orçamentária: 12 361 0014 2025

Elemento de Despesa: 33.90.30 -00 outros materiais de consumo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Orçamentária: 08 122 0002 2019

Elemento de Despesa: 33.90.30 -00 outros materiais de consumo

A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária

respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento, no caso de permanência do contrato

posterior ao exercício de 2025, Art. 106, II da Lei nº 14.133/2021;

____________________________________________

Agente de Contratação

_____________________________________________

Equipe de Apoio

____________________________________________

Equipe de Apoio

mailto:pmscpe@hotmail.com
http://www.santacruz.pe.gov.br/
http://www.santacruz.pe.gov.br/